
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 276 Lunes 16 de noviembre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 142688

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
39

19
9

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACIÓN

39199 Resolución de la Dirección Provincial de la Tesorería General de la
Seguridad Social de Tarragona por la que se convoca licitación pública
para la realización del servicio de vigilancia de seguridad en diversos
locales de uso administrativo para el período de 01-05-2010 a 31-10-
2011.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad
Social de Tarragona.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría Provincial.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Secretaría Provincial.
2) Domicilio: Rambla Nova, 84.
3) Localidad y código postal: Tarragona. 43003.
4) Teléfono: 977.25.96.11.
5) Telefax: 977.25.96.47.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.seg-social.es.

d) Número de expediente: 019/2009 (P.A. 02/2009).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de vigilancia de seguridad en diversos locales de uso

administrativo para el periodo de 1-5-2010 a 31-10-2011.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Lote único.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Varios domicilios, según consta en Pliego de Prescripciones
Técnicas.

2) Localidad y código postal:  Varias localidades, según consta en Pliego
Prescripciones Técnicas.

e) Plazo de ejecución/entrega: Dieciocho meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 79714000-2.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Los  señalados  en  el  Pliego  de  Cláusulas

Administrativas  Particulares.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 410000 euros. IVA (%): 16. Importe total: 475600 euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe): 12300 euros. Definitiva (%): 5.

6. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo M, Subgrupo 2, Categoría
C.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 276 Lunes 16 de noviembre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 142689

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
39

19
9

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 14/12/2009, a las 14,00 horas.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad
Social de Tarragona.

2) Domicilio: Rambla Nova, 84.
3) Localidad y código postal: Tarragona. 43003.

e) Admisión de variantes: No se admiten variantes.
f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Tres

meses.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: Rambla Nova, 84. 5ª planta.
b) Localidad y código postal: Tarragona.
c) Fecha y hora: 21/01/2010, a las 09,30 horas.

9. Gastos de publicidad: Serán a cargo del adjudicatario los gastos del presente
anuncio, calculados con un importe máximo de 1.200,00 euros.

Tarragona, 28 de octubre de 2009.- El Director provincial.
ID: A090079460-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-11-14T00:12:05+0100




